CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 784/2024

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores (a) Vereadores (a),

 Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que verifique

junto à Secretaria Municipal de Agricultura a possibilidade de adquirir

01(um) caminhão tipo ¾ (três quartos) para o transporte de calcário e

outros agregados agrícolas para atender às comunidades rurais que

trabalham com a agricultura familiar e, também, o pequeno produtor rural.

J U S T I F I C A T I V A:

 Os produtores da zona rural estão reivindicando esta ajuda junto ao

Chefe do Executivo, uma vez que o custo com o frete é alto e fica difícil

para conseguirem calcário, adubos e sementes.

 Após a safra, também precisam transportar pequenas colheitas

como milho, feijão e hortaliças em geral.

  Câmara Municipal de Alfenas, em 26 de setembro de 2024

PAULO AGENOR MADEIRA

(Paulinho do Asfalto)

VEREADOR

		2024-09-26T09:16:25-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653